Página 1 de 2

ADCOINTER – Administradora de Consórcios Intermunicipais S/A

ATA DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DE PROPOSTAS E

HABILITAÇÃO Nº 03/2024

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro às nove horas e

trinta minutos da manhã, na sede da Adcointer, sito à rua Jacob Luchesi, 3181,

procederam-se os trabalhos de abertura dos envelopes de documentação relativo ao

certame Licitatório, maior oferta de preço nº 03/2024, cujo objeto é a contratação de

Permissão Remunerada de Uso, para exploração por pessoa jurídica, da área destinada

BOX 31, conforme especificações do Edital, seus anexos e minuta do contrato que fazem

parte desta licitação. Os trabalhos conduzidos pela Comissão de Licitação designada pela

Portaria nº 03/2024 Extrato do Edital publicado no Diário Oficial do município no dia 30 de

abril de 2024 e no Site da ADCOINTER S.A. no dia 30 de abril de 2024.

Iniciada a ordem do dia, narrou-se o objeto da licitação (ANEXO I) e foi requerido o

credenciamento dos presentes, bem como apresentação de documentos de identificação.

Credenciada a seguinte empresa: Agrocomercial Zaccani Ltda. inscrita no CNPJ

sob o nº 47.233.244/0001-88 com sede na Linha Silva Tavares, número 3350, Zona Rural,

no Município de Antônio Prado/RS, aqui representado pelo seu sócio, Douglas Marin

Zaccani, inscrito no RG sob o Nº 2098316553 SJS/RS e inscrito no CPF sob o nº

015.075.550-32.

Em seguida o Sra. Tatiane Becker convidou a todos os presentes e credenciados

para que apresentassem os envelopes “A”, referentes à Proposta Comercial para o BOX

31.

Quanto a BOX 31 foi apresentada única proposta no valor de R$ 7.200,00 (Sete

mil e duzentos reais) pela empresa Agrocomercial Zaccani Ltda. inscrita no CNPJ sob o

nº 47.233.244/0001-88. Aberta a documentação, vista e rubricada pela Comissão de

Licitação a empresa foi CLASSIFICADA.

Colhido o envelope “B”, da habilitação, e analisada pela comissão, foi constatado

que os índices de qualificação econômico-financeira estão inferiores a 1(um), de forma que

foi INABILITADA a licitante.

Em seguida o Sra. Tatiane Becker encerrou a licitação Disputa Aberta, referente à
Proposta Comercial para o BOX 31.

Registra-se que foram rubricados pela comissão de licitação desta ata. Finalizada a
sessão às 10hs:10 min. Nada mais havendo a constar, eu Matheus Dalla Zen Borges,
lavrei a presente ata, que será assinada pelos presentes.

Caxias do Sul, 29 de maio de 2024.

Página 2 de 2

Comissão de Licitação:

Comissão de Licitação:

_______________________________________________
Tatiane Becker

________________________________________________
Ives Andretta Damiani

_______________________________________________
Gabriela Martins Leyes

_______________________________________________
Douglas Marin Zaccani

_______________________________________________
Matheus Dalla Zen Borges

_______________________________________________
Fabricia Barcella Firme